
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского муниципального округа

Газета издается с 1965 года                 №4 (7767)               13 января 2026 года             вторник

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-диспет-
черская служба по Ка-
менскому муниципаль-
ному округу – 8 (3439) 
32-26-45, 8-952-135-6060.

Выпуск с муниципальными нормативно-правовыми актами

Окончание на стр. 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
30.12.2025             № 2427             п.г.т. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Разви-
тие градостроительной деятельности в Каменском муници-
пальном округе Свердловской области до 2027 года», утверж-
денную постановлением Главы Каменского городского округа 
от 20.08.2020 года № 1175 (с изменениями, внесенными поста-
новлениями Главы Каменского городского округа от 11.06.2021 
№ 933, от 30.12.2021 № 2219, от 30.12.2022 № 2877, от 29.12.2023 
№ 2591, от 21.05.2024 № 917, от 14.08.2024 № 1718, от 28.12.2024 
№ 2784, Главы Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области от 15.08.2025 № 1226, от 20.10.2025 № 1876)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа 
от 12.12.2024 № 496 «О бюджете Каменского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов» (с изменениями, внесенными Решениями Думы Каменско-
го муниципального округа Свердловской области от 16.01.2025 №  
511, от 20.03.2025 № 545, от 11.06.2025 № 584, от 31.07.2025 № 597, 
18.09.2025 № 604, 19.11.2025 № 626, от 17.12.2025 № 639) и Реше-
нием Думы Каменского муниципального округа Свердловской области 
10.12.2025  № 636 «О бюджете муниципального образования Камен-
ский муниципальный округ Свердловской области на 2026 год и пла-
новый период 2027 и 2028», руководствуясь  Порядком формирования 
и реализации муниципальных программ Каменского муниципального 
округа Свердловской области, утвержденным постановлением Гла-
вы Каменского городского округа от 25.12.2014 № 3461 (с изменени-
ями внесенными постановлениями Главы от 01.04.2015 № 818, от 
30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 № 234), Уста-
вом муниципального образования Каменского муниципального округа 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие градостроитель-
ной деятельности в Каменском муниципальном округе Свердловской 
области до 2027 года», утвержденную постановлением Главы Камен-
ского городского округа 20.08.2020 №1175 (с изменениями внесенными 

Объемы финансирования 
муниципальной программы по    годам 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 23720,0 тыс. рублей, 
из них местный бюджет: 
2021 год – 4206,0 тыс. рублей 
2022 год – 3440,0 тыс. рублей 
2023 год – 1880,0 тыс. рублей 
2024 год – 2200,0 тыс. рублей 
2025 год – 2244,0 тыс. рублей 
2026 год –  3250,0 тыс. рублей 
2027  год – 3250,0 тыс. рублей 
2028  год – 3250,0 тыс. рублей  

 
4. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельно-
сти в Каменском муниципальном округе  Свердловской области до  
2027  года» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается) (размещено на сайте Каменского муниципального окру-
га Свердловской области http://kamensk-adm.ru/);	

5. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Развитие градостроительной деятельности в Ка-
менском муниципальном округе Свердловской области до 2027 года»  
к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) 
(размещено на сайте Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области: http://kamensk-adm.ru);

6. Приложение № 4 «Сведения об объемах налоговых льгот (налого-
вых расходов), предоставленных законодательством МО «Каменский 
муниципальный округ Свердловской области» о налогах и сборах, в 
сфере реализации муниципальной программы «Развитие градострои-
тельной деятельности в  Каменском муниципальном округе Свердлов-
ской области до 2027 года» к муниципальной программе изложить в 
новой редакции (прилагается) (размещено на сайте Каменского муни-
ципального округа Свердловской области: http://kamensk-adm.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить    
на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации по 
вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи (Ю.С.  Степанова).

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года, за 
исключением подпунктов 3, 4, 5 пункта 3, вступающие в силу с момен-
та опубликования.  

9. Официально опубликовать настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (https://kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
30.12.2025             № 2428               пгт. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Управле-
ние муниципальной собственностью и земельными ресурсами 
Каменского муниципального округа Свердловской области до 
2027 года», утвержденную постановлением Главы Каменского 
городского округа от 13.11.2020 № 1634 (с изменениями, внесен-
ными постановлениями Главы Каменского городского округа 
от 31.03.2021 № 443, от 17.06.2021 № 950, от 19.07.2021 № 1204, 
от 20.12.2021 № 2149, от 30.12.2021 № 2253, от 24.05.2022 № 1017, 
от 19.08.2022 № 1793, от 07.11.2022 № 2340, от 30.12.2022 №2879, 
от 13.07.2023 № 1291, от 18.08.2023 № 1586, от 01.11.2023 № 2144, 
от 29.12.2023 № 2599, от 11.06.2024 № 1152, от 20.08.2024 № 1795, 
от 19.11.2024 № 2493, от 28.12.2024 № 2861, Главы Каменского му-
ниципального округа от 19.05.2025 № 756, от 21.11.2025 № 2087)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа 
от 12.12.2024 № 496 «О бюджете Каменского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов (с изменениями, внесенными Решениями Думы Каменского 
муниципального округа от 16.01.2025 № 511, от 20.03.2025 № 545, 
от 11.06.2025 № 584, от 31.07.2025 № 597, от 18.09.2025 № 604, от 
19.11.2025 № 626, от 17.12.2025 № 639) и Решением Думы Каменско-
го муниципального округа от 10.12.2025 № 636 «О бюджете Камен-
ского муниципального округа Свердловской области на 2026 год и 
плановый период 2027 и 2028 годов», руководствуясь Порядком фор-
мирования и реализации муниципальных программ МО «Каменский 
городской округ», утвержденным постановлением Главы Каменского 
городского округа от 25.12.2014 № 3461 (с изменениями, внесенными 
постановлениями Главы Каменского городского округа от 01.04.2015 
№ 818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 
№ 234), Уставом Каменского муниципального округа Свердловской 
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу «Управление муниципаль-
ной собственностью и земельными ресурсами Каменского муници-
пального округа Свердловской области до 2027 года», утвержденную 

Сроки реализации муниципальной программы 2021-2028 годы 
 3) задачу 2.1. строки Паспорта муниципальной программы «Цели и 

задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Задача 2.1. «Обеспечение полноты и своевременности поступле-

ний в местный бюджет по закрепленным за Отраслевым (функцио-
нальным) органом Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области - Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области источникам доходов местного бюджета»

4) цель 6 строки Паспорта муниципальной программы «Цели и зада-
чи муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Цель 6. Обеспечение условий для реализации мероприятий муни-
ципальной программы «Управление муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области до 2028 года»

5) задачу 6.1. строки Паспорта муниципальной программы «Цели и 
задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Задача 6.1. «Обеспечение эффективной деятельности Отраслево-
го (функционального) органа Администрации Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области - Комитет по управлению муници-
пальным имуществом Администрации Каменского муниципального 
округа Свердловской области по реализации муниципальной програм-
мы «Управление муниципальной собственностью и земельными ре-
сурсами Каменского муниципального округа Свердловской области до 
2028 года»»

6) подпрограмму 3 строки Паспорта муниципальной программы «Пе-
речень подпрограмм муниципальной программы (при их наличии)» 
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами Каменского 
муниципального округа Свердловской области до 2028 года»

7) строку Паспорта муниципальной программы «Объем финансиро-
вания муниципальной программы по годам реализации» изложить в 
новой редакции:

Объем финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. руб. 

ВСЕГО: 
203 868,9 тыс. руб. 
в том числе: 
2021 год - 16 029,0 тыс. руб., 
2022 год - 19 279,0 тыс. руб., 
2023 год - 22 922,5 тыс. руб., 
2024 год – 23 949,3 тыс. руб., 
2025 год – 27 916,3 тыс. руб., 
2026 год – 30 508,0 тыс. руб., 
2027 год – 31 265,2 тыс. руб., 
2028 год – 31 999,6 тыс. руб. 
из них: 
федеральный бюджет — 0,0 тыс.руб. 
областной бюджет — 0,0 тыс.руб. 
местный бюджет 
203 868,9 тыс. руб. 
в том числе: 
2021 год - 16 029,0 тыс. руб., 
2022 год - 19 279,0 тыс. руб., 
2023 год - 22 922,5 тыс. руб., 
2024 год – 23 949,3 тыс. руб., 
2025 год – 27 916,3 тыс. руб., 
2026 год – 30 508,0 тыс. руб., 
2027 год – 31 265,2 тыс. руб., 
2028 год – 31 999,6 тыс. руб. 

 
8) приложения 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Управление муниципальной собствен-
ностью и земельными ресурсами Каменского муниципального округа 
Свердловской области до 2027 года» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настояще-
му постановлению (прилагается) (размещено на официальном сай-
те Каменского муниципального округа Свердловской области http://
kamensk-adm.ru/).

9) приложение 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Управление муниципальной собственностью и земельны-
ми ресурсами Каменского муниципального округа Свердловской об-
ласти до 2027 года» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению 
(прилагается) (размещено на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области http://kamensk-adm.ru/).»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
30.12.2025               № 2430               пгт. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
системы гражданской обороны, защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций, совершенствование первич-
ных мер пожарной безопасности на территории Каменского 
муниципального округа Свердловской области до 2027 года», 
утвержденную постановлением Главы Каменского городского 
округа от 07.08.2020 № 1078 (в редакции от 03.02.2021 № 152, от 
18.05.2021 № 757, от 26.07.2021 № 1258, от 06.12.2021 № 2054, от 
28.12.2021 № 2203, от 07.10.2022 № 2160, от 29.12.2022 № 2836, от 
27.04.2023 № 732, от 15.08.2023 № 1562, от 01.11.2023 № 2137, от 
29.12.2023 № 2589, от 12.08.2024 № 1648, от 28.12.2024 № 2782) 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского муниципального округа, утвержденным Решени-
ем Думы Каменского городского округа от 12.12.2024 № 496 «О бюдже-
те Каменского муниципального округа Свердловской области на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенны-
ми Решениями Думы Каменского муниципального округа от 16.01.2025 
№ 511, от 20.03.2025 № 545, от 11.06.2025 № 584, от 31.07.2025 № 
597, от 18.09.2025 № 604, от 19.11.2025 № 626, от 17.12.2025 № 639) 
и Решением Думы Каменского муниципального округа Свердловской 
области от 10.12.2025 № 636 «О бюджете Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области на 2026 год и плановый период 
2027 и 2028 годов», руководствуясь Порядком формирования и реа-
лизации муниципальных программ МО «Каменский городской округ», 
утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа 
от 25.12.2014 № 3461 (с изменениями, внесенными постановлениями 
Главы городского округа от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 
17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 № 234), Уставом Каменского муници-
пального округа Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Главы Каменского городского округа-
от 07.08.2020  № 1078 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие системы гражданской обороны, защита населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций, совершенствование первичных мер 
пожарной безопасности на территории Каменского муниципального 
округа Свердловской области до 2027 года» (с изменениями, внесен-
ными постановлениями Главы городского округа от 03.02.2021 № 152, 
от 18.05.2021 № 757, от 26.07.2021№ 1258, от 06.12.2021 № 2054, от 
28.12.2021 № 2203, от 07.10.2022 № 2160, от 29.12.2022 № 2836, от 
27.04.2023 № 732, от 15.08.2023 № 1562, от 01.11.2023 № 2137, от 
29.12.2023 № 2589, от 12.08.2024 № 1648, от 28.12.2024 № 2782) (да-
лее – постановление), следующие изменения: 

1) наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 

гражданской обороны, защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций, совершенствование первичных мер пожарной безопас-
ности на территории Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области до 2028 года».

2. Паспорт муниципальной программы «Развитие системы граждан-
ской обороны, защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций, совершенствование первичных мер пожарной безопасности на 
территории Каменского муниципального округа Свердловской области 
до 2027 года», утвержденный постановлением Главы Каменского го-
родского от 07.08.2020 № 1078 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие системы гражданской обороны, защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, совершенствование первич-
ных мер пожарной безопасности на территории Каменского муници-
пального округа Свердловской области до 2027 года» (с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы городского округа от 03.02.2021 
№ 152, от 18.05.2021 № 757, от 26.07.2021 № 1258, от 06.12.2021 № 
2054, от 28.12.2021 № 2203, от 07.10.2022 № 2160, от 29.12.2022 № 
2836, от 27.04.2023 № 732, от 15.08.2023 № 1562, от 01.11.2023 № 
2137, от 29.12.2023 № 2589, от 12.08.2024 № 1648, от 28.12.2024 № 
2782) (далее – муниципальная программа) утвердить в новой редак-
ции (прилагается) (размещен на официальном сайте Каменского му-
ниципального округа Свердловской области http://kamensk-adm.ru/).

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы администрации по во-
просам ЖКХ, строительства, энергетики и связи Ю.С. Степанову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года, 
за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступа-
ет в силу с момента официального опубликования.

5. Официально опубликовать настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

постановлением Главы Каменского городского округа от 13.11.2020 
№ 1634 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Камен-
ского городского округа от 31.03.2021 № 443, от 17.06.2021 № 950, от 
19.07.2021 № 1204, от 20.12.2021 № 2149, от 30.12.2021 № 2253, от 
24.05.2022 № 1017, от 19.08.2022 № 1793, от 07.11.2022 № 2340, от 
30.12.2022 № 2879, от 13.07.2023 № 1291, от 18.08.2023 № 1586, от 
01.11.2023 № 2144, от 29.12.2023 № 2599, от 11.06.2024 № 1152, от 
20.08.2024 № 1795, от 19.11.2024 № 2493, от 28.12.2024 № 2861, Главы 
Каменского муниципального округа от 19.05.2025 № 756, от 21.11.2025 
№ 2087) (далее — муниципальная программа) следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении муниципальной программы «Управление муници-
пальной собственностью и земельными ресурсами Каменского муни-
ципального округа Свердловской области до 2028 года»

2) по всему тексту муниципальной программы «Управление муни-
ципальной собственностью и земельными ресурсами Каменского му-
ниципального округа Свердловской области до 2027 года» слова «до 
2027 года» заменить словами «до 2028 года»

2. Внести в Паспорт муниципальной программы «Управление му-
ниципальной собственностью и земельными ресурсами Каменского 
муниципального округа Свердловской области до 2027 года», утверж-
денный постановлением Главы Каменского городского округа от 
13.11.2020 года № 1634 «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальной собственностью и земельными ресурса-
ми Каменского муниципального округа Свердловской области до 2027 
года» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы город-
ского округа от 31.03.2021 № 443, от 17.06.2021 № 950, от 19.07.2021 
№ 1204, от 20.12.2021 № 2149, от  30.12.2021 № 2253, от 24.05.2022 
№ 1017, от 19.08.2022 № 1793, от 07.11.2022 № 2340, от 30.12.2022 № 
2879, от 13.07.2023 № 1291, от 18.08.2023 № 1586, от 01.11.2023 № 2144, 
от 29.12.2023 № 2599, от 11.06.2024 № 1152, от 20.08.2024 № 1795, от 
19.11.2024 № 2493, от 28.11.2024 № 2861, Главы Каменского муниципаль-
ного округа от 19.05.2025 № 756, от 21.11.2025 № 2087)  (далее — муни-
ципальная программа) следующие изменения и дополнения: 

1) наименование Паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: «Паспорт муниципальной программы «Управ-
ление муниципальной собственностью и земельными ресурсами Ка-
менского муниципального округа Свердловской области до 2028 года»

2) строку Паспорта муниципальной программы «Сроки реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

постановлениями Главы Каменского городского округа от 11.06.2021 
№ 933; от 30.12.2021 № 2219, от 30.12.2022 № 2877, от 29.12.2023 № 
2591, от 21.05.2024 № 917, от 14.08.2024 № 1718, от 28.12.2024  № 
2784, Главы Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти от 15.08.2025 № 1226, от 20.10.2025 № 1876) (далее – муниципаль-
ная программа), следующие изменения:

 1) Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие градострои-

тельной деятельности в Каменском муниципальном округе Свердлов-
ской области до 2028 года».

2. По всему тексту муниципальной программы слова «до 2027 года» 
заменить словами «до 2028 года».

3. Внести в Паспорт муниципальной программы следующие измене-
ния  дополнения:

1) наименование муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«Паспорт муниципальной программы «Развитие градостроительной 
деятельности в Каменском муниципальном округе Свердловской об-
ласти до 2028 года»;

2) строку паспорта муниципальной программы «Сроки реализации 
муниципальной программы» слова «2021 - 2027 годы» заменить сло-
вами: «2021 -2028 годы»; 

3) строку паспорта муниципальной программы «Цели и задачи му-
ниципальной программы» задачу 4.1 изложить в новой редакции: «За-
дача 4.1. Увеличение объема ввода в эксплуатацию индивидуального 
жилья и нежилой недвижимости.»;

4) строку паспорта муниципальной программы «Перечень основных 
целевых показателей муниципальной программы» целевой показатель 
«Обеспечение ежегодного объема введенного индивидуального жилья 
на территории Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти» изложить в новой редакции «10. Обеспечение ежегодного объема 
введенного индивидуального жилья и нежилой недвижимости на тер-
ритории Каменского муниципального округа Свердловской области».

5) строку паспорта муниципальной программы «Объем финансиро-
вания муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в новой редакции:



2 13 января 2026 г. №4ПЛАМЯ

Учредители: Администрация Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, Департамент информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Уральскому федеральному округу. Рег. номер ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная. Газета выходит 2 раза в неделю: по вторникам и четвергам. 

Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 623406, г. Каменск-Уральский, 
ул. Гагарина, 34. Заказ 4. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

10) приложение 3 «Методика расчета значений целевых показателей 
муниципальной программы «Управление муниципальной собствен-
ностью и земельными ресурсами Каменского муниципального округа 
Свердловской области до 2027 года» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настояще-
му постановлению (прилагается) (размещено на официальном сай-
те Каменского муниципального округа Свердловской области http://
kamensk-adm.ru/).»

11) приложение 4 «Сведения об объемах налоговых льгот (налого-
вых расходов), предоставленных законодательством МО «Каменский 
муниципальный округ Свердловской области» о налогах и сборах, в 
сфере реализации муниципальной программы «Управление муници-
пальной собственностью и земельными ресурсами Каменского муни-
ципального округа Свердловской области до 2027 года» к муниципаль-
ной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4 
к настоящему постановлению (прилагается) (размещено на официаль-
ном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области 
http://kamensk-adm.ru/).»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Председателя отраслевого (функционального) органа Админи-
страции Каменского муниципального округа Свердловской области 
- Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-
ции Каменского муниципального округа Свердловской области М.И. 
Самохину.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года, 
за исключением подпунктов 7, 8, 9 пункта 2 настоящего постановления. 

5. Официально опубликовать настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить на  официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А. Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
30.12.2025            № 2429            пгт. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу  «Формиро-
вание современной городской среды на территории Каменско-
го муниципального округа Свердловской области на 2018-2030 
годы», утвержденную постановлением Главы Каменского го-
родского округа от 14.11.2017 № 1542 (с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Главы Каменского городского округа от 
30.03.2018 № 522/1, от 23.10.2018 № 1598, от 09.11.2018 № 1768, 
от 29.12.2018 № 2217, от 29.03.2019 № 672, от 30.12.2019 № 2432, 
от 30.12.2019 № 2458, от 13.03.2020 № 362, от 20.08.2020 № 1165, 
от 09.03.2021 № 332, от 15.11.2021 № 1907, от 30.12.2021 № 2224, 
от 07.02.2022 № 176, от 05.08.2022 № 1694, от 30.08.2022 № 1884, 
от 12.09.2022 № 1953, от 30.12.2022 № 2861, от 15.05.2023 № 860, 
от 13.07.2023 № 1290, от 07.11.2023№ 2184, от 29.12.2023 № 2592, 
от 06.05.2024 № 853, от 02.08.2024 № 1620, от 13.11.2024 № 2425, 
от 28.12.2024 № 2839, Главы Каменского муниципального округа 
от 14.05.2025 № 682, от 30.06.2025 № 953, от 20.10.2025 № 1875)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие со 
сводной бюджетной росписью, руководствуясь Приказом Финансового 
управления Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти от  27.12.2024  № 67 (с изменениями, внесенными приказами  Фи-
нансового управления Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области от 20.01.2025 № 4, от 24.01.2025 № 6, от  31.01.2025  №  
8/1, от 12.02.2025 № 11, от 19.02.2025 № 13, от  31.03.2025 № 17,  от  
18.04.2025 № 18, от 30.05.2025 № 20, от 27.06.2025 № 26, от 14.07.2025 
№ 30, от 31.07.2025 № 33, от 29.08.2025 № 37, от 30.09.2025 № 45, от 
31.10.2025 № 49, от 25.11.2025 № 51, от 23.12.2025 № 60), Решени-
ем Думы Каменского муниципального округа от 10.12.2025 № 636 «О 
бюджете Каменского муниципального округа Свердловской области 
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», руководствуясь 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ МО 
«Каменский городской округ», утвержденным постановлением Главы 
Каменского городского округа от 25.12.2014 № 3461 (с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы Каменского городского окру-
га от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 593, 
от 17.02.2021 № 234), Уставом Каменского муниципального округа 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современ-
ной городской среды на территории Каменского муниципального 
округа Свердловской области на 2018-2030 годы», утвержденную по-
становлением Главы Каменского городского округа от 14.11.2017 № 
1542 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды  на территории Каменского муници-
пального округа Свердловской области на 2018-2030 годы» (с изме-
нениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского 
округа от 30.03.2018 № 522/1, от 23.10.2018 № 1598, от 09.11.2018 № 
1768, от 29.12.2018 № 2217, от 29.03.2019 № 672, от 30.12.2019 № 
2432, от 30.12.2019 № 2458, от 13.03.2020 №362, от 20.08.2020 №1165, 
от 09.03.2021 №332, от 15.11.2021 №1907, от 30.12.2021 №2224, от 
07.02.2022 №176, от  05.08.2022 №1694, от 30.08.2022 №1884, от 
12.09.2022 №1953, от 30.12.2022 №2861, от 15.05.2023 № 860, от 
13.07.2023 № 1290, от 07.11.2023 №2184, от 29.12.2023 №2592, от 
06.05.2024 №853, от 02.08.2024 № 1620, от 13.11.2024 №2425, от 
28.12.2024 №2839, Главы Каменского муниципального округа от 
14.05.2025  №682, от 30.06.2025 №953, 20.10.2025 № 1875) (далее му-
ниципальная программа) следующие изменения:

1) строку Паспорта муниципальной программы «Объемы финанси-
рования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» 
изложить в следующей редакции:

2 
 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории Каменского муниципального округа 
Свердловской области на 2018-2030 годы», утвержденную постановлением Главы 
Каменского городского округа от 14.11.2017 № 1542 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды  на 
территории Каменского муниципального округа Свердловской области на 2018-
2030 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского 
городского округа от 30.03.2018 № 522/1, от 23.10.2018 № 1598, от 09.11.2018 № 
1768, от 29.12.2018 № 2217, от 29.03.2019 № 672, от 30.12.2019 № 2432, от 
30.12.2019 № 2458, от 13.03.2020 №362, от 20.08.2020 №1165, от 09.03.2021 №332, 
от 15.11.2021 №1907, от 30.12.2021 №2224, от 07.02.2022 №176, от  05.08.2022 
№1694, от 30.08.2022 №1884, от 12.09.2022 №1953, от 30.12.2022 №2861, от 
15.05.2023 № 860, от 13.07.2023 № 1290, от 07.11.2023 №2184, от 29.12.2023 
№2592, от 06.05.2024 №853, от 02.08.2024 № 1620, от 13.11.2024 №2425, от 
28.12.2024 №2839, Главы Каменского муниципального округа от 14.05.2025  
№682, от 30.06.2025 №953, 20.10.2025 № 1875) (далее муниципальная программа) 
следующие изменения: 

1) строку Паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в 
следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО:   107 730,30 тыс. рублей, в том числе по 
годам 

2018 год – 935,00 тыс. рублей; 
2019 год – 19 857,45 тыс. рублей; 
2020 год – 655,05 тыс. рублей; 
2021 год – 298,0 тыс. рублей; 
2022 год – 11 483,3 тыс. рублей. 
2023 год – 26 344,6 тыс. рублей; 
2024 год – 19 519,3 тыс. рублей; 
2025 год – 22 037,6 тыс. рублей; 
2026 год – 200,0 тыс. рублей; 
2027 год – 6 200,0 тыс. рублей; 
2028 год – 200,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Из них местный бюджет: 20 202,3 тыс. рублей. 
2018 год – 250,0 тыс. рублей; 
2019 год – 493,35 тыс. рублей; 
2020 год – 655,05 тыс. рублей; 
2021 год – 298,0 тыс. рублей; 
2022 год – 608,4 тыс. рублей. 
2023 год – 3 466,1 тыс. рублей; 
2024 год – 2 665,6 тыс. рублей; 
2025 год – 5165,8 тыс. рублей; 
2026 год – 200,0 тыс. рублей; 
2027 год – 6 200,0 тыс. рублей; 

3 
 

2028 год – 200,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Из них областной бюджет: 87 528,0 тыс. рублей. 
2018 год – 685,0 тыс. рублей; 
2019 год – 19 364,1 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 10 874,9 тыс. рублей; 
2023 год – 22 878,5 тыс. рублей; 
2024 год – 16 853,7 тыс. рублей; 
2025 год – 16 871,8 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Из них внебюджетные средства*: 0,0 тыс. рублей. 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
(* - субсидия, полученная из областного бюджета 

на выполнение мероприятий по комплексному 
благоустройству общественных и дворовых территорий 
Каменского муниципального округа Свердловской 
области на соответствующий финансовый год, при 
условии прохождения отбора муниципальных 
образований в соответствии с Постановлением 
Правительства Свердловской области от 31.10.2017 
года № 805-ПП). 

Из них средства заинтересованных лиц**: 0,0 тыс. 
рублей. 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

4 
 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
(** - средства собственников многоквартирных 

домов, спонсоров, организаций,  при условии 
прохождения отбора муниципальных образований
в соответствии с Постановлением Правительства 
Свердловской области от 31.10.2017 года № 805-ПП). 

Из них средства местного бюджета ***: 0,0   
тыс. рублей. 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
(*** - дополнительное финансирование из местного 

бюджета, предусматриваемое при уточнении бюджета, 
при условии прохождения отбора муниципальных 
образований в соответствии с Постановлением 
Правительства Свердловской области от 31.10.2017 
года № 805-ПП).

 
2) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 
территории Каменского муниципального округа Свердловской области на 2018-
2030 годы" изложить в новой редакции (прилагается) (размещен на официальном 
сайте Каменского муниципального округа Свердловской области 
https://www.kamensk-adm.ru/). 

3) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
Каменского муниципального округа Свердловской области на 2018-2030 годы» 
изложить в новой редакции (прилагается) (размещен на официальном сайте 

2 
 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории Каменского муниципального округа 
Свердловской области на 2018-2030 годы», утвержденную постановлением Главы 
Каменского городского округа от 14.11.2017 № 1542 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды  на 
территории Каменского муниципального округа Свердловской области на 2018-
2030 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского 
городского округа от 30.03.2018 № 522/1, от 23.10.2018 № 1598, от 09.11.2018 № 
1768, от 29.12.2018 № 2217, от 29.03.2019 № 672, от 30.12.2019 № 2432, от 
30.12.2019 № 2458, от 13.03.2020 №362, от 20.08.2020 №1165, от 09.03.2021 №332, 
от 15.11.2021 №1907, от 30.12.2021 №2224, от 07.02.2022 №176, от  05.08.2022 
№1694, от 30.08.2022 №1884, от 12.09.2022 №1953, от 30.12.2022 №2861, от 
15.05.2023 № 860, от 13.07.2023 № 1290, от 07.11.2023 №2184, от 29.12.2023 
№2592, от 06.05.2024 №853, от 02.08.2024 № 1620, от 13.11.2024 №2425, от 
28.12.2024 №2839, Главы Каменского муниципального округа от 14.05.2025  
№682, от 30.06.2025 №953, 20.10.2025 № 1875) (далее муниципальная программа) 
следующие изменения: 

1) строку Паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в 
следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО:   107 730,30 тыс. рублей, в том числе по 
годам 

2018 год – 935,00 тыс. рублей; 
2019 год – 19 857,45 тыс. рублей; 
2020 год – 655,05 тыс. рублей; 
2021 год – 298,0 тыс. рублей; 
2022 год – 11 483,3 тыс. рублей. 
2023 год – 26 344,6 тыс. рублей; 
2024 год – 19 519,3 тыс. рублей; 
2025 год – 22 037,6 тыс. рублей; 
2026 год – 200,0 тыс. рублей; 
2027 год – 6 200,0 тыс. рублей; 
2028 год – 200,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Из них местный бюджет: 20 202,3 тыс. рублей. 
2018 год – 250,0 тыс. рублей; 
2019 год – 493,35 тыс. рублей; 
2020 год – 655,05 тыс. рублей; 
2021 год – 298,0 тыс. рублей; 
2022 год – 608,4 тыс. рублей. 
2023 год – 3 466,1 тыс. рублей; 
2024 год – 2 665,6 тыс. рублей; 
2025 год – 5165,8 тыс. рублей; 
2026 год – 200,0 тыс. рублей; 
2027 год – 6 200,0 тыс. рублей; 

3 
 

2028 год – 200,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Из них областной бюджет: 87 528,0 тыс. рублей. 
2018 год – 685,0 тыс. рублей; 
2019 год – 19 364,1 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 10 874,9 тыс. рублей; 
2023 год – 22 878,5 тыс. рублей; 
2024 год – 16 853,7 тыс. рублей; 
2025 год – 16 871,8 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Из них внебюджетные средства*: 0,0 тыс. рублей. 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
(* - субсидия, полученная из областного бюджета 

на выполнение мероприятий по комплексному 
благоустройству общественных и дворовых территорий 
Каменского муниципального округа Свердловской 
области на соответствующий финансовый год, при 
условии прохождения отбора муниципальных 
образований в соответствии с Постановлением 
Правительства Свердловской области от 31.10.2017 
года № 805-ПП). 

Из них средства заинтересованных лиц**: 0,0 тыс. 
рублей. 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

4 
 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
(** - средства собственников многоквартирных 

домов, спонсоров, организаций,  при условии 
прохождения отбора муниципальных образований
в соответствии с Постановлением Правительства 
Свердловской области от 31.10.2017 года № 805-ПП). 

Из них средства местного бюджета ***: 0,0   
тыс. рублей. 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
(*** - дополнительное финансирование из местного 

бюджета, предусматриваемое при уточнении бюджета, 
при условии прохождения отбора муниципальных 
образований в соответствии с Постановлением 
Правительства Свердловской области от 31.10.2017 
года № 805-ПП).

 
2) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 
территории Каменского муниципального округа Свердловской области на 2018-
2030 годы" изложить в новой редакции (прилагается) (размещен на официальном 
сайте Каменского муниципального округа Свердловской области 
https://www.kamensk-adm.ru/). 

3) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
Каменского муниципального округа Свердловской области на 2018-2030 годы» 
изложить в новой редакции (прилагается) (размещен на официальном сайте 

2 
 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории Каменского муниципального округа 
Свердловской области на 2018-2030 годы», утвержденную постановлением Главы 
Каменского городского округа от 14.11.2017 № 1542 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды  на 
территории Каменского муниципального округа Свердловской области на 2018-
2030 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского 
городского округа от 30.03.2018 № 522/1, от 23.10.2018 № 1598, от 09.11.2018 № 
1768, от 29.12.2018 № 2217, от 29.03.2019 № 672, от 30.12.2019 № 2432, от 
30.12.2019 № 2458, от 13.03.2020 №362, от 20.08.2020 №1165, от 09.03.2021 №332, 
от 15.11.2021 №1907, от 30.12.2021 №2224, от 07.02.2022 №176, от  05.08.2022 
№1694, от 30.08.2022 №1884, от 12.09.2022 №1953, от 30.12.2022 №2861, от 
15.05.2023 № 860, от 13.07.2023 № 1290, от 07.11.2023 №2184, от 29.12.2023 
№2592, от 06.05.2024 №853, от 02.08.2024 № 1620, от 13.11.2024 №2425, от 
28.12.2024 №2839, Главы Каменского муниципального округа от 14.05.2025  
№682, от 30.06.2025 №953, 20.10.2025 № 1875) (далее муниципальная программа) 
следующие изменения: 

1) строку Паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в 
следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО:   107 730,30 тыс. рублей, в том числе по 
годам 

2018 год – 935,00 тыс. рублей; 
2019 год – 19 857,45 тыс. рублей; 
2020 год – 655,05 тыс. рублей; 
2021 год – 298,0 тыс. рублей; 
2022 год – 11 483,3 тыс. рублей. 
2023 год – 26 344,6 тыс. рублей; 
2024 год – 19 519,3 тыс. рублей; 
2025 год – 22 037,6 тыс. рублей; 
2026 год – 200,0 тыс. рублей; 
2027 год – 6 200,0 тыс. рублей; 
2028 год – 200,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Из них местный бюджет: 20 202,3 тыс. рублей. 
2018 год – 250,0 тыс. рублей; 
2019 год – 493,35 тыс. рублей; 
2020 год – 655,05 тыс. рублей; 
2021 год – 298,0 тыс. рублей; 
2022 год – 608,4 тыс. рублей. 
2023 год – 3 466,1 тыс. рублей; 
2024 год – 2 665,6 тыс. рублей; 
2025 год – 5165,8 тыс. рублей; 
2026 год – 200,0 тыс. рублей; 
2027 год – 6 200,0 тыс. рублей; 

3 
 

2028 год – 200,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Из них областной бюджет: 87 528,0 тыс. рублей. 
2018 год – 685,0 тыс. рублей; 
2019 год – 19 364,1 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 10 874,9 тыс. рублей; 
2023 год – 22 878,5 тыс. рублей; 
2024 год – 16 853,7 тыс. рублей; 
2025 год – 16 871,8 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Из них внебюджетные средства*: 0,0 тыс. рублей. 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
(* - субсидия, полученная из областного бюджета 

на выполнение мероприятий по комплексному 
благоустройству общественных и дворовых территорий 
Каменского муниципального округа Свердловской 
области на соответствующий финансовый год, при 
условии прохождения отбора муниципальных 
образований в соответствии с Постановлением 
Правительства Свердловской области от 31.10.2017 
года № 805-ПП). 

Из них средства заинтересованных лиц**: 0,0 тыс. 
рублей. 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

4 
 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
(** - средства собственников многоквартирных 

домов, спонсоров, организаций,  при условии 
прохождения отбора муниципальных образований
в соответствии с Постановлением Правительства 
Свердловской области от 31.10.2017 года № 805-ПП). 

Из них средства местного бюджета ***: 0,0   
тыс. рублей. 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
(*** - дополнительное финансирование из местного 

бюджета, предусматриваемое при уточнении бюджета, 
при условии прохождения отбора муниципальных 
образований в соответствии с Постановлением 
Правительства Свердловской области от 31.10.2017 
года № 805-ПП).

 
2) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 
территории Каменского муниципального округа Свердловской области на 2018-
2030 годы" изложить в новой редакции (прилагается) (размещен на официальном 
сайте Каменского муниципального округа Свердловской области 
https://www.kamensk-adm.ru/). 

3) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
Каменского муниципального округа Свердловской области на 2018-2030 годы» 
изложить в новой редакции (прилагается) (размещен на официальном сайте 

2) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области на 2018-2030 годы» изложить в новой редакции (прила-
гается) (размещен на официальном сайте Каменского муниципального 
округа Свердловской области https://www.kamensk-adm.ru/).

3) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории Каменского муниципального округа Свердловской об-
ласти на 2018-2030 годы» изложить в новой редакции (прилагается) 
(размещен на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области https://www.kamensk-adm.ru/).

4) Приложение № 3 «Методика сбора исходной информации и рас-
чёта целевых показателей программы «Формирование современной 
городской среды на территории Каменского муниципального округа 
Свердловской области на 2018-2030 годы» изложить в новой редакции 
(прилагается) (размещен на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области https://www.kamensk-adm.ru/).

5) Приложение № 4 «Адресный перечень общественных территорий, 
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 
период 2018-2030 годов, исходя из поступления предложений заинте-
ресованных лиц и физического состояния общественной территории» 
муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области на 2018-2030 годы» изложить в новой редакции (прила-
гается) (размещен на официальном сайте Каменского муниципального 
округа Свердловской области https://www.kamensk-adm.ru/).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации по 
вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи Ю.С. Степанову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официаль-
ного опубликования.

4.  Официально опубликовать настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
30.12.2025           № 2431            пгт. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Социаль-
ная поддержка в Каменском муниципальном округе Свердлов-
ской области до 2027 года», утвержденную постановлением 
Главы Каменского городского округа от 10.08.2020 № 1088 (с 
изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского 
городского округа от 28.01.2021 № 76, от 26.04.2021 № 635, от 
13.12.2021 № 2093, от 30.12.2021 № 2222, от 17.05.2022 № 921, от 

30.12.2022 № 2863, от 10.08.2023 № 1542, от 01.11.2023 № 2146, от 
29.12.2023 № 2598, от 14.08.2024 № 1715, от 24.10.2024 № 2284, 
от 28.12.2024 № 2840, Главы Каменского муниципального округа 
от 29.04.2025 № 649, от 15.10.2025 № 1854)

В  целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа 
Свердловской области  от 12.12.2024 № 496 «О бюджете Каменского 
муниципального округа Свердловской области на 2025 год и плано-
вый период 2026 и 2027 годов»  (с изменениями, внесенными Реше-
ниями Думы Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти от 16.01.2025 № 511, от 20.03.2025 № 545,  от 11.06.2025 № 584, 
от 31.07.2025 № 597, от 18.09.2025 № 604, от 19.11.2025  № 626, от 
17.12.2025 № 639) и Решением Думы Каменского муниципального 
округа Свердловской области от 10.12.2025 № 636 «О бюджете Ка-
менского муниципального округа Свердловской области на 2026 год 
и плановый период 2027 и 2028 годов», руководствуясь Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ», утвержденным по-
становлением Главы Каменского городского округа  от 25.12.2014 № 
3461 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы городского 
округа от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018  № 
593, от 17.02.2021 № 234), распоряжением Главы Каменского муни-
ципального округа Свердловской области от 18.09.2025 № 169 «О 
внесении изменений  в Перечень муниципальных программ, реализу-
емых на территории Каменского муниципального округа с 2021 года, 
утвержденный распоряжением Главы Каменского городского округа от 
21.08.2020 № 134 (с изменениями, внесенными распоряжениями Гла-
вы Каменского городского округа от 01.10.2020 № 152,  от 11.11.2020 
№ 175, от 23.08.2022 № 168, от 02.11.2022 № 233/1, от 26.04.2024  № 
100, от 18.07.2024 № 159/1, от 10.09.2024 № 188), Уставом Каменского 
муниципального округа Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка  в 
Каменском муниципальном округе Свердловской области до 2027 
года», утвержденную постановлением Главы Каменского городского 
округа  от 10.08.2020 № 1088 № «Об утверждении муниципальной 
программы «Социальная поддержка в Каменском муниципальном 
округе до 2027 года»  (с изменениями, внесенными постановлениями 
Главы Каменского городского округа от 28.01.2021 № 76, от 26.04.2021 
№ 635, от 13.12.2021 № 2093,  от 30.12.2021 № 2222, от 17.05.2022 № 
921, от 30.12.2022 № 2863, от 10.08.2023  № 1542, от 01.11.2023 № 
2146, от 29.12.2023 № 2598, от 14.08.2024 № 1715,  от 24.10.2024 № 
2284, от 28.12.2024 № 2840, Главы Каменского муниципального округа 
от 29.04.2025 № 649, от 15.10.2025 № 1854) (далее – муниципальная 
программа) следующие изменения:

1) в наименовании муниципальной программы и далее по тексту по-
становления, программы и приложения к ней слова «до 2027 года» 
заменить словами «до 2028 года»;

2) строку Паспорта муниципальной программы «Объемы финанси-
рования муниципальной программы по годам реализации, тыс. ру-
блей» изложить  в следующей редакции:

3) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализа-
ции муниципальной программы «Социальная поддержка в Каменском 
муниципальном округе Свердловской области до 2027 года» к муни-
ципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) (раз-
мещено на сайте Каменского муниципального округа Свердловской 
области https://www.kamensk-adm.ru/);

4)  Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Социальная поддержка в Каменском муници-
пальном округе Свердловской области до 2027 года» к муниципаль-
ной программе изложить  в новой редакции (прилагается) (размещено 
на сайте Каменского муниципального округа Свердловской области 
https://www.kamensk-adm.ru/);

5) Приложение № 4 «Сведения об объемах налоговых льгот (нало-
говых расходов), предоставленных законодательством муниципального 
образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» 
о налогах и сборах, в сфере реализации муниципальной программы 
«Социальная поддержка в Каменском муниципальном округе Сверд-
ловской области до 2027 года» к муниципальной программе изложить 
в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте Каменского муни-
ципального округа Свердловской области https://www.kamensk-adm.ru/).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. 
Пичугина.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года,  
за исключением подпунктов 2, 3, 4 пункта 1, вступающих в силу с мо-
мента опубликования.

4.  Официально опубликовать настоящее постановление в газете 
«Пламя»  и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области https://www.kamensk-adm.ru/.

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

2 
 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории Каменского муниципального округа 
Свердловской области на 2018-2030 годы», утвержденную постановлением Главы 
Каменского городского округа от 14.11.2017 № 1542 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды  на 
территории Каменского муниципального округа Свердловской области на 2018-
2030 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского 
городского округа от 30.03.2018 № 522/1, от 23.10.2018 № 1598, от 09.11.2018 № 
1768, от 29.12.2018 № 2217, от 29.03.2019 № 672, от 30.12.2019 № 2432, от 
30.12.2019 № 2458, от 13.03.2020 №362, от 20.08.2020 №1165, от 09.03.2021 №332, 
от 15.11.2021 №1907, от 30.12.2021 №2224, от 07.02.2022 №176, от  05.08.2022 
№1694, от 30.08.2022 №1884, от 12.09.2022 №1953, от 30.12.2022 №2861, от 
15.05.2023 № 860, от 13.07.2023 № 1290, от 07.11.2023 №2184, от 29.12.2023 
№2592, от 06.05.2024 №853, от 02.08.2024 № 1620, от 13.11.2024 №2425, от 
28.12.2024 №2839, Главы Каменского муниципального округа от 14.05.2025  
№682, от 30.06.2025 №953, 20.10.2025 № 1875) (далее муниципальная программа) 
следующие изменения: 

1) строку Паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в 
следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО:   107 730,30 тыс. рублей, в том числе по 
годам 

2018 год – 935,00 тыс. рублей; 
2019 год – 19 857,45 тыс. рублей; 
2020 год – 655,05 тыс. рублей; 
2021 год – 298,0 тыс. рублей; 
2022 год – 11 483,3 тыс. рублей. 
2023 год – 26 344,6 тыс. рублей; 
2024 год – 19 519,3 тыс. рублей; 
2025 год – 22 037,6 тыс. рублей; 
2026 год – 200,0 тыс. рублей; 
2027 год – 6 200,0 тыс. рублей; 
2028 год – 200,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Из них местный бюджет: 20 202,3 тыс. рублей. 
2018 год – 250,0 тыс. рублей; 
2019 год – 493,35 тыс. рублей; 
2020 год – 655,05 тыс. рублей; 
2021 год – 298,0 тыс. рублей; 
2022 год – 608,4 тыс. рублей. 
2023 год – 3 466,1 тыс. рублей; 
2024 год – 2 665,6 тыс. рублей; 
2025 год – 5165,8 тыс. рублей; 
2026 год – 200,0 тыс. рублей; 
2027 год – 6 200,0 тыс. рублей; 

3 
 

2028 год – 200,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Из них областной бюджет: 87 528,0 тыс. рублей. 
2018 год – 685,0 тыс. рублей; 
2019 год – 19 364,1 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 10 874,9 тыс. рублей; 
2023 год – 22 878,5 тыс. рублей; 
2024 год – 16 853,7 тыс. рублей; 
2025 год – 16 871,8 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
Из них внебюджетные средства*: 0,0 тыс. рублей. 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
(* - субсидия, полученная из областного бюджета 

на выполнение мероприятий по комплексному 
благоустройству общественных и дворовых территорий 
Каменского муниципального округа Свердловской 
области на соответствующий финансовый год, при 
условии прохождения отбора муниципальных 
образований в соответствии с Постановлением 
Правительства Свердловской области от 31.10.2017 
года № 805-ПП). 

Из них средства заинтересованных лиц**: 0,0 тыс. 
рублей. 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

4 
 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
(** - средства собственников многоквартирных 

домов, спонсоров, организаций,  при условии 
прохождения отбора муниципальных образований
в соответствии с Постановлением Правительства 
Свердловской области от 31.10.2017 года № 805-ПП). 

Из них средства местного бюджета ***: 0,0   
тыс. рублей. 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 
2030 год – 0,0 тыс. рублей. 
(*** - дополнительное финансирование из местного 

бюджета, предусматриваемое при уточнении бюджета, 
при условии прохождения отбора муниципальных 
образований в соответствии с Постановлением 
Правительства Свердловской области от 31.10.2017 
года № 805-ПП).

 
2) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 
территории Каменского муниципального округа Свердловской области на 2018-
2030 годы" изложить в новой редакции (прилагается) (размещен на официальном 
сайте Каменского муниципального округа Свердловской области 
https://www.kamensk-adm.ru/). 

3) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
Каменского муниципального округа Свердловской области на 2018-2030 годы» 
изложить в новой редакции (прилагается) (размещен на официальном сайте 

2 
 
 
 
Каменского городского округа от 21.08.2020 № 134 (с изменениями, внесенными 
распоряжениями Главы Каменского городского округа от 01.10.2020 № 152,  
от 11.11.2020 № 175, от 23.08.2022 № 168, от 02.11.2022 № 233/1, от 26.04.2024  
№ 100, от 18.07.2024 № 159/1, от 10.09.2024 № 188), Уставом Каменского 
муниципального округа Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка  
в Каменском муниципальном округе Свердловской области до 2027 года», 
утвержденную постановлением Главы Каменского городского округа  
от 10.08.2020 № 1088 № «Об утверждении муниципальной программы 
«Социальная поддержка в Каменском муниципальном округе до 2027 года»  
(с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского 
округа от 28.01.2021 № 76, от 26.04.2021 № 635, от 13.12.2021 № 2093,  
от 30.12.2021 № 2222, от 17.05.2022 № 921, от 30.12.2022 № 2863, от 10.08.2023  
№ 1542, от 01.11.2023 № 2146, от 29.12.2023 № 2598, от 14.08.2024 № 1715,  
от 24.10.2024 № 2284, от 28.12.2024 № 2840, Главы Каменского муниципального 
округа от 29.04.2025 № 649, от 15.10.2025 № 1854) (далее – муниципальная 
программа) следующие изменения: 

1) в наименовании муниципальной программы и далее по тексту 
постановления, программы и приложения к ней слова «до 2027 года» заменить 
словами «до 2028 года»; 

2) строку Паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить  
в следующей редакции: 

 
Обьем финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВСЕГО: 
1 034 828,6 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 98 348,3 тыс. рублей,  
2022 год - 102 373,4 тыс. рублей,  
2023 год - 120 371,0 тыс. рублей,  
2024 год - 130 363,1 тыс. рублей,  
2025 год - 142 983,4 тыс. рублей,  
2026 год - 142 060,0 тыс. рублей,  
2027 год - 146 722,6 тыс. рублей,  
2028 год - 151 606,8 тыс. рублей 
из них: 
 областной бюджет 
868 235,4 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 84 617,5 тыс. рублей,  
2022 год - 87 529,1 тыс. рублей,  
2023 год - 103 187,9 тыс. рублей,  

3 
 
 
 

2024 год - 112 033,5 тыс. рублей,  
2025 год - 117 513,5 тыс. рублей,  
2026 год - 116 399,9 тыс. рублей,  
2027 год - 121 055,9 тыс. рублей,  
2028 год - 125 898,1 тыс. рублей 
федеральный бюджет 
153 231,1 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 13 710,8 тыс. рублей,  
2022 год - 14 318,1 тыс. рублей,  
2023 год - 16 728,7 тыс. рублей,  
2024 год - 18 111,3 тыс. рублей,  
2025 год - 20 813,2 тыс. рублей,  
2026 год - 23 176,1 тыс. рублей,  
2027 год - 23 171,2 тыс. рублей,  
2028 год - 23 201,7 тыс. рублей 
местный бюджет 
13 362,1 тыс. рублей 
в том числе: 

2021 год - 20,0 тыс. рублей,  
2022 год - 526,2 тыс. рублей,  
2023 год - 454,4 тыс. рублей,  
2024 год - 218,3 тыс. рублей,  
2025 год - 4 656,7 тыс. рублей,  
2026 год - 2 484,0 тыс. рублей,  
2027 год - 2 495,5 тыс. рублей,  
2028 год - 2 507,0 тыс. рублей 

 
3) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации   

муниципальной программы «Социальная поддержка в Каменском муниципальном 
округе Свердловской области до 2027 года» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте Каменского 
муниципального округа Свердловской области https://www.kamensk-adm.ru/); 

4) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Социальная поддержка в Каменском муниципальном округе 
Свердловской области до 2027 года» к муниципальной программе изложить  
в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте Каменского муниципального 
округа Свердловской области https://www.kamensk-adm.ru/); 
 5) Приложение № 4 «Сведения об объемах налоговых льгот (налоговых 
расходов), предоставленных законодательством муниципального образования 
«Каменский муниципальный округ Свердловской области» о налогах и сборах,  
в сфере реализации муниципальной программы «Социальная поддержка  
в Каменском муниципальном округе Свердловской области до 2027 года»  

2 
 
 
 
Каменского городского округа от 21.08.2020 № 134 (с изменениями, внесенными 
распоряжениями Главы Каменского городского округа от 01.10.2020 № 152,  
от 11.11.2020 № 175, от 23.08.2022 № 168, от 02.11.2022 № 233/1, от 26.04.2024  
№ 100, от 18.07.2024 № 159/1, от 10.09.2024 № 188), Уставом Каменского 
муниципального округа Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка  
в Каменском муниципальном округе Свердловской области до 2027 года», 
утвержденную постановлением Главы Каменского городского округа  
от 10.08.2020 № 1088 № «Об утверждении муниципальной программы 
«Социальная поддержка в Каменском муниципальном округе до 2027 года»  
(с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского 
округа от 28.01.2021 № 76, от 26.04.2021 № 635, от 13.12.2021 № 2093,  
от 30.12.2021 № 2222, от 17.05.2022 № 921, от 30.12.2022 № 2863, от 10.08.2023  
№ 1542, от 01.11.2023 № 2146, от 29.12.2023 № 2598, от 14.08.2024 № 1715,  
от 24.10.2024 № 2284, от 28.12.2024 № 2840, Главы Каменского муниципального 
округа от 29.04.2025 № 649, от 15.10.2025 № 1854) (далее – муниципальная 
программа) следующие изменения: 

1) в наименовании муниципальной программы и далее по тексту 
постановления, программы и приложения к ней слова «до 2027 года» заменить 
словами «до 2028 года»; 

2) строку Паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить  
в следующей редакции: 

 
Обьем финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВСЕГО: 
1 034 828,6 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 98 348,3 тыс. рублей,  
2022 год - 102 373,4 тыс. рублей,  
2023 год - 120 371,0 тыс. рублей,  
2024 год - 130 363,1 тыс. рублей,  
2025 год - 142 983,4 тыс. рублей,  
2026 год - 142 060,0 тыс. рублей,  
2027 год - 146 722,6 тыс. рублей,  
2028 год - 151 606,8 тыс. рублей 
из них: 
 областной бюджет 
868 235,4 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 84 617,5 тыс. рублей,  
2022 год - 87 529,1 тыс. рублей,  
2023 год - 103 187,9 тыс. рублей,  

3 
 
 
 

2024 год - 112 033,5 тыс. рублей,  
2025 год - 117 513,5 тыс. рублей,  
2026 год - 116 399,9 тыс. рублей,  
2027 год - 121 055,9 тыс. рублей,  
2028 год - 125 898,1 тыс. рублей 
федеральный бюджет 
153 231,1 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 13 710,8 тыс. рублей,  
2022 год - 14 318,1 тыс. рублей,  
2023 год - 16 728,7 тыс. рублей,  
2024 год - 18 111,3 тыс. рублей,  
2025 год - 20 813,2 тыс. рублей,  
2026 год - 23 176,1 тыс. рублей,  
2027 год - 23 171,2 тыс. рублей,  
2028 год - 23 201,7 тыс. рублей 
местный бюджет 
13 362,1 тыс. рублей 
в том числе: 

2021 год - 20,0 тыс. рублей,  
2022 год - 526,2 тыс. рублей,  
2023 год - 454,4 тыс. рублей,  
2024 год - 218,3 тыс. рублей,  
2025 год - 4 656,7 тыс. рублей,  
2026 год - 2 484,0 тыс. рублей,  
2027 год - 2 495,5 тыс. рублей,  
2028 год - 2 507,0 тыс. рублей 

 
3) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации   

муниципальной программы «Социальная поддержка в Каменском муниципальном 
округе Свердловской области до 2027 года» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте Каменского 
муниципального округа Свердловской области https://www.kamensk-adm.ru/); 

4) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Социальная поддержка в Каменском муниципальном округе 
Свердловской области до 2027 года» к муниципальной программе изложить  
в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте Каменского муниципального 
округа Свердловской области https://www.kamensk-adm.ru/); 
 5) Приложение № 4 «Сведения об объемах налоговых льгот (налоговых 
расходов), предоставленных законодательством муниципального образования 
«Каменский муниципальный округ Свердловской области» о налогах и сборах,  
в сфере реализации муниципальной программы «Социальная поддержка  
в Каменском муниципальном округе Свердловской области до 2027 года»  


